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Dotyczy: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Choszcznie”. 

 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego 

  

 

1. W załączniku nr 1 do umowy – zestawienie zawartości projektu wykonawczego 
Zamawiający oczekuje opracowania instrukcji eksploatacji oczyszczalni. Takie opracowanie 
zwykle wykonuje grupa rozruchowa przed rozpoczęciem rozruchu, a szczegółowo precyzuje 
po zakończeniu rozruchu. Dokumentacja projektowa nie moŜe określać konkretnych typów i 
producentów urządzeń. Ponadto w trakcie realizacji prac w ramach nadzoru autorskiego 
wprowadzane są rozwiązania zamienne, dotyczące szczegółów technicznych, wynikające ze 
zmieniających się standardów technicznych. Z uwagi na powyŜsze instrukcje eksploatacji 
opracowane na etapie projektu wykonawczego nie będą w pełni adekwatne do standardów 
technicznych gotowego obiektu po zakończeniu realizacji. Bezzasadnym jest opracowanie 
tych dokumentów na obecnym etapie, gdyŜ niepotrzebnie podniosą koszt opracowania 
dokumentacji. Powszechną praktyką jest opracowanie tych dokumentów przez Generalnego 
Wykonawcę oczyszczalni, w ramach rozruchu obiektu, który będzie on realizował. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga od Wykonawców wykonania dokumentacji zgodnie ze SIWZ. 
Wykonawca zaprojektuje rozbudowę oczyszczalni zgodnie z najlepszą wiedzą  
i z zastosowaniem najlepszych dostępnych technik.  Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań 
zamiennych jedynie równowaŜne. 
 
 
 
2. Czy teren inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 
czy naleŜy uzyskać decyzję lokalizacyjną na planowane przedsięwzięcie i kto ma taka 
decyzję uzyskać?, 
 
Odpowiedź: 
Teren oczyszczalni nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Cały proces przygotowania dokumentacji, a więc uzyskanie wszystkich warunków, opinii 
uzgodnień i decyzji a takŜe map do celów projektowych i mapy własnościowej łącznie  
z uzyskaniem pozwolenia na budowę leŜy po stronie Wykonawcy projektu.  
Burmistrz Choszczna udzieli stosownego upowaŜnienia wybranej firmie. 
 
 
3. Czy Zamawiający przewiduje przedłuŜenie terminu realizacji umowy w przypadku zwłoki 
organów wydających uzgodnienia, opinie i decyzje, ponad terminy wykraczające poza KPA ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość przedłuŜenia terminu realizacji umowy w uzasadnionych 
przypadkach wynikających z przekroczenia terminów ponad terminy wynikające z KPA, przy 



czym zastrzega, Ŝe ostateczny termin zakończenia zadania nie moŜe wydłuŜyć się o więcej 
jak o jeden kwartał. 
 
 
4. Czy Zamawiający posiada dla inwestycji będących przedmiotem zamówienia prawo do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane? JeŜeli tak to, kiedy stosowne 
oświadczenia zostaną przekazane Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, jest 
właścicielem terenu, na którym planowana jest inwestycja. Obecnie teren ten dzierŜawiony 
jest przez M.P.G.K i M. Sp. z o.o., będący jednoosobową spółką skarbu gminy.  
Stosowne oświadczenie zostanie przekazane wybranemu Wykonawcy po podpisaniu 
umowy – PFU pkt. 3.2.  
 
 
5. Jaki naleŜy przyjąć czas realizacji robót, aby moŜna było wycenić koszty przejazdów na 
narady w trakcie budowy? 
  
Odpowiedź: 
NaleŜy przyjąć okres 12 miesięcy.  
 
 
6. Czy cena ofertowa ma uwzględniać koszty udziału projektanta w naradach, próbach  
i odbiorach, rozruchu, wykonania dokumentacji powykonawczej ? 
 
Odpowiedź: 
Tak – zakres obowiązków w ramach nadzoru autorskiego zgodny z Załącznikiem Nr 1 pkt. 
5.2.1 
 
 
7. W jakiej roli i funkcji Zamawiający przewiduje udział projektanta w rozruchu? 
 
Odpowiedź: 
W zakresie nadzoru autorskiego i doradztwa w zakresie działań objętych rozruchem.  
 
8. Zakres modernizacji opisany w PFU jest bardzo lakoniczny i nieprecyzyjny. Prosimy  
o uszczegółowienie zakresu prac projektowych, np. czy dotyczą one tylko obiektów 
technologicznych bez budynków administracyjno – magazynowych oraz innych obiektów nie 
związanych bezpośrednio z procesem oczyszczania ścieków. 
 
Odpowiedź: 
Zakres prac projektowych ustali Wykonawca, na podstawie własnej oceny i przyjętej 
technologii oczyszczania.  
Zamawiający sugeruje Wykonawcy wizytę w terenie, która przybliŜy istniejący obiekt 
oczyszczalni i umoŜliwi ocenę moŜliwych rozwiązań technologicznych, będących podstawą 
ustalenia zakresu prac projektowych. 
 
 
9. Z informacji podanej w PFU wynika, Ŝe obciąŜenie oczyszczalni ładunkiem ścieków 
dopływających obecnie w porównaniu do wartości projektowej praktycznie nie ulegnie 
zmianie (22102 i 23000 PLM). Prosimy o podanie czy wzrośnie i o ile ilość ścieków 
dopływających do oczyszczalni, czyli jaka przepustowość hydrauliczną oczyszczalni naleŜy 
załoŜyć do projektowania? 
 



Odpowiedź: 
Wykonawca zweryfikuje i ustali na podstawie udostępnionych dokumentów (do wglądu w UM 
Choszczno, Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Choszcznie) przepustowość hydrauliczną 
oczyszczalni.     
  
 
 
 
Pytania do umowy. 
 
10. § 5 ust. 7 – Na jakich polach eksploatacji Wykonawca przenosi na Zamawiającego 
prawa autorskie do dokumentacji ? Z wzoru umowy to nie wynika. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z Tomem III § 5 pkt. 7 i 8: 

7. Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do 
rozporządzania i korzystania z Dokumentacji projektowej lub jej części, które polegać 
będzie na realizacji inwestycji na podstawie Dokumentacji projektowej lub jej części, 
posługiwania się Dokumentacją projektową lub jej częściami przez właściwymi 
organami administracyjnymi w m.in. w celu udzielenia zamówienia publicznego, 
prezentacji Dokumentacji projektowej w ramach organizowanych przez 
Zamawiającego lub inne podmioty wystaw, pokazów i prezentacji. 

8. Przejście autorskich praw majątkowych, o których mowa w ust. 8 powyŜej, na 
Zamawiającego następuje z momentem przekazania Zamawiającemu Dokumentacji 
projektowej lub jej części. 

 
 
11. § 5 ust. 8 – Czy zamawiający zgodzi się zmienić zapis na taki, z którego wynikać będzie, 
iŜ przejście praw autorskich nastąpi wraz z zapłatą wynagrodzenia, a nie jak obecnie wraz  
z przekazaniem dokumentacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.  
 
12. § 8 ust. 2 pkt. C)- co w sytuacji, gdy z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę 
uzyskanie pozwolenia na budowę opóźnia się? Czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie do 
pkt. C, iŜ: „jeŜeli pozwolenie na budowę opóźnia się z przyczyn niezawinionych przez 
Wykonawcę, podstawą do wystawienia faktury VAT, moŜe być pismo do organu 
administracji władnego wydać pozwolenie na budowę, informujące o wydłuŜeniu 
postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.  
 
 
13.  § 11 ust. 3 – Czy zamawiający zgodzi się zmniejszyć kary umowne do powszechnie 
przyjmowanych w tego typu umowach tj. do wysokości 0,1 % ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.  
 
 
 
1. Wstęp – Postanowienia ogólne pkt. 1.1 zadanie „Wykonawca moŜe wnieść protest 
dotyczący postawień SIWZ w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaproszenia do złoŜenia 



oferty „ zawiera błąd rzeczowy. Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu 
nieograniczonego, zatem Zamawiający nie zaprasza Wykonawców do złoŜenia ofert, tylko 
zamieszcza  ogłoszenie o zamówieniu w miejscu publicznym zgodnie z art. 40 ustawy Pzp. 
Zgodnie z art. 180 Ustawy Pzp protesty na zapisy ogłoszenia lub SIWZ wnosi się w terminie 
7 dni od daty ukazania się ogłoszenia lub zamieszczenia SIWZ na stronie internetowej. 
 
Odpowiedź:  
 
Zmienia się treść zapisu Tom I Instrukcja dla Wykonawców pkt. 1.1, na następujący:   
 
Przedkładając swoją ofertę przetargową Wykonawca akceptuje w całości i bez zastrzeŜeń 
warunki ogólne i szczególne włącznie ze wszystkimi załącznikami, jakim podporządkowane 
jest niniejsze zamówienie, jako jedyną podstawę niniejszej procedury przetargowej 
niezaleŜnie od tego, jakie mogą być jego własne warunki sprzedaŜy, od których niniejszym 
odstępuje. Wykonawca moŜe wnieść protest dotyczący postanowień Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie 
Zamówień Publicznych lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 
stronie internetowej. 
 
 
2. Wstęp  - 1. postanowienia ogólne plt. 1.2 zdanie” Nie przedstawienie na czas , wszystkich 
wymaganych informacji i dokumentów lub przedłoŜenie ofert przetargowych 
nieodpowiadających pod kaŜdym względem dokumentom przetargowym moŜe spowodować 
odrzucenie  oferty, jest niezgodne z ustawa Pzp  Art. 89 ust. 1 pkt 2) mówi, ze Zamawiający 
odrzuca ofertę  jeśli jej treść nie odpowiada treści SIWZ (z zastrzeŜeniem art. 87 ust. 2 pkt. 
3). W takim wypadku odrzucenie oferty jest obowiązkiem Zamawiającego, a nie sprawą 
uznaniową.  
 
Odpowiedź:  
Zmienia się treść zapisu Tom I Instrukcja dla Wykonawców pkt. 1.2, na następujący:   
 
Wykonawcy są zobowiązani dokładnie zapoznać się i zastosować do wszystkich instrukcji, 
formularzy, warunków i wymagań zawartych w niniejszej Specyfikacji.  
Nie przedstawienie na czas, wszystkich wymaganych informacji i dokumentów lub 
przedłoŜenie ofert przetargowych nieodpowiadających pod kaŜdym względem dokumentom 
przetargowym, spowoduje odrzucenie oferty. śadne zastrzeŜenia dotyczące treści istotnych 
warunków zamówienia, zawarte w ofercie Wykonawcy, nie będą brane pod uwagę. Zawarcie 
jakichkolwiek zastrzeŜeń powodujących, Ŝe oferta staje się warunkowa spowoduje 
bezzwłoczne jej odrzucenie bez dalszej oceny. 
 
3. Pkt. 8.2.1b) Wykonawca przedstawi gwarancję ubezpieczeniową OC na kwotę nie 
mniejszą niŜ 0,5 PLN. Czy Zamawiający ma na myśli polisę ubezpieczenia OC ?. Jaki zakres 
odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy ma ta polisa zabezpieczać ? 
 
Odpowiedź:  
Zmienia się treść zapisów Tomu I w pkt 8.2.1b), na następujący: 

c) Wykonawca przedstawi polisę ubezpieczeniową OC na kwotę nie mniejszą niŜ 0,5 mln. 
PLN. 

 
Zakres odpowiedzialności cywilnej zgodny z wpisem do ewidencji działalności gospodarczej.  
 
4. Pkt. 9.10 dotyczący okoliczności zatrzymania wadium przez Zamawiającego nie 
uwzględnia przypadku art. 46 ust. 4a, który mówi, ze wadium jest równieŜ zatrzymane gdy 
Wykonawca na wezwanie zamawiającego nie uzupełni dokumentów.  
 



Odpowiedź: 
Treść pkt. 9.10 jest zgodna z Art. 46 Pzp pkt. 5 i pozostaje bez zmian.   
  
Uzupełnia się zapisy Tomu I pkt. 9.9 o ppkt 9.9.1 
9.9.1 Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeŜeli wykonawca w odpowiedzi na 

wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust.3, nie złoŜył dokumentów lub oświadczeń,  
o których mowa w art. 25 ust. 1, lub pełnomocnictw, chyba  Ŝe udowodni, Ŝe wynika to  
z przyczyn nieleŜących po jego stronie. 

 


